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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z.SMAJL LATIFI

NGA DATA 12.05.2025 DERI ME 16.05.2025

Vendim pér puné shtesé. NRP-02-5768-2025

2. Vendim Ber ﬁlp_'éfbfn_li_n_e Qytetarit pér Kontributné |
!_ Mbrojtjen e Mjedisit. I R
3. Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave. = NRP-02-5779-2025

NRP-02-5776-2025

' 4. Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e .

specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetine = NRP-02-5782-2025
prokurimit: "Rregullimi i catisé né palestrén sportive
‘Mezahir Isma”.
5.  Vendim pér gasje té pjesérishtme né dokumente publike. NRP-02-5783-2025 |

6. Vendim pér refuzimin e mbés_f-l_tét_jéé nga Ma_sat'ﬁh_l-érgjente té "
Riinegrimit pér vazhdim té akomodimit. NRP-02-5784-2025
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik dhe nenit 37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik,
nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés
29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa pér punét shtes¢ dhe puné t& paparapara e menaxherit t& projektit dhe
mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté, e datés 29.4.2025, né projektin “LOT 1 — ndértimi i kanalit t&
tokave nga Shtavica deri né Fortesé” me nr. t&€ prokurimit: 623-21-2485-5-1-1/C298, né
shumén prej 190,641.15€ (njéqind e néntédhjeté mijé e gjashtéqind e dyzet e njé euro e
pesémbédhjeté cent).

2. Ky vendim merret pasi &shté konstatuar nga mbiké&qyrési i drejtpérdrejté dhe menaxheri i
kontratés sé projektit dhe nga verifikimi i gjendjes né terren, se projekti &hté né fazén
pérfundimtare dhe pér t’u funksionalizuar &shté e nevojshme qé t& kryhen puné shtesg.

3. Obligohet Sektori i Prokurimit & t’i ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligjeve dhe akteve nénligjore t& aplikueshme né Republikén e Kosovés.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa
dhe menaxheri i projektit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Zyrés sé Prokurimit,
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
Menaxherit té projektit,
Mbikéqyreésit té drejtpérdrejté, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-0 pBITEfE_CTGVETIS]C"}?Ok&}e—te—KQSOES_
(“Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008”), nenit 12 t& Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit
(nr.03/L-025, nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 2 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit,
Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

PER SHPERBLIMIN E QYTETARIT PER KONTRIBUT NE MBROJTJEN E MJEDISIT

1. ZHne numér personal t& letémjoﬁirnit- nga fshati Sapniq, komuna

e Rahovecit, shpérblehet pér denoncimin e béré ndaj njé rasti t&€ hedhjes ilegale t&
mbeturinave né hapésiré publike, denoncim i cili ka rezultuar me identifikimin dhe me
ndéshkimin e shkelésit nga Inspektorati komunal.

2 Z”h pérblehet me shumén prej 50 (pesédhjeté) euro, si vlerésim pér kontributin

né mbrojijen e mjedisit dhe né nxitjen e pérgjegjésisé qytetare.

3. Mjetet do t& sigurohen nea kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit dhe do t& derdhen né
xhirollogari tb nr—é Raiffeisen Bank.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Puné Inspektuese, Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

Ky vendim synon t€ inkurajojé qytetarét pér bashképunim aktiv né luftimin e ndotjes sé¢ mjedisit dhe
forcimin e ndérgjegjésimit publik pér ruajtjen e ambientit t€ pastér né komunén e Rahovecit.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

e

Drejtorisé pér Puné Inspektuese,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit.
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Ne& bazé té nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L.-040, nenit 59 té&
Ligjit Nr.04/L-042 t&€ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit
Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i kompleksit
sportiv né zonén turistike né Rahovec — Faza e treté”, me Nr. prokurimi: 623-25-3274-
5-2-1, dhe Nr. t€ brendshém 623-25-032-5-2-1 t& datés: 13.5.2025, n& kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,

1.2. Vjollca Berisha, anétare,
1.3. Faik Thaqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i kompleksit
sportiv n& zonén turistike né Rahovec — Faza e treté”, me Nr. prokurimi: 623-25-3274-5-2-
1, dhe Nr. t& brendshém 623-25-032-5-2-1 t& datés: 13.5.2025.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné n€ afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,

o Zyrés sé Prokurimit, dhe CUBLU(A &
A P AUNAE 0
o Arkivit. m J‘\\ mm%‘g;f’o
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Rregullimi i ¢atisé né palestrén sportive ‘Mizahir Isma’”.

1. Muharem Morina, i sistemuar né puné& dhe n& detyrat e punés: Zyrtar pér Kulturg, né Drejtoring
pér Kulturé, Rini dhe Sport, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike /
termave t€ referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Rregullimi i ¢atis€¢ n& palestrén sportive
‘Mizahir Isma’”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t&€ kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. Né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, n€ pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Ng até ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk i referohen nj€ artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi t& holl&sishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
23.5.2025.

5. Personi pérgjegjés obligohet q&, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e  Muharem Morina,
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
e Njésia e Prokurimit, dhe s
o Arkivi. & gyl )
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligj ifNi“fB!ﬁr_‘,:ﬁ%iJf_Qt Meteqe.uensgg—L.eka-ledle Republikés sé&
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.
1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet pjesérishté ¢ bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/5780, e datés 14.05.2025 pér gasje né
dokumente publike nga Enis Durguti dhe i ofrohet qasje e pjeséshme né dokumente publike né
konkursin pér ndarjen e bursave pér studenté dhe nxénés t¢ SHML-ve dhe t& IAAP-sé né Komunén
e Rahovecit pér vitin 2024/2025 dhe até:
1.1.Konkursin pér ndarjen e bursave pér studenté dhe nxénés t&¢ SHML-ve dhe t& IAAP-sé né

Komunén e Rahovecit pér vitin 2024/2025 me Nr. Prot. 531 i datés 25.03.2025;
1.2.Vendimi pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen
e bursave pér arsim pér vitin akademik 2024/2025 me Nr. Prot. 02/5669 té& datés 23.04.2025;
1.3.Raportin e e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e bursave
pér arsim pér vitin akademik 2024/2025 me Nr. Prot. 615 t& datés 07.05.2025.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
N& mbéshtetje t€ nenit 10 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje n& Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/5780, e datés 14.05.2025 pér gasje né
dokumente publike nga Enis Durguti né konkursin pér ndarjen e bursave pér studenté dhe nxénés t&
SHML-ve dhe t& IAAP-s¢ né¢ Komunén e Rahovecit pér vitin 2024/2025 dhe até:
- Konkursin pér ndarjen e bursave pér studenté dhe nxénés t¢ SHML-ve dhe t& A AP-s& né Komunén
e Rahovecit pér vitin 2024/2025 me Nr. Prot. 531 i datés 25.03.2025;
- Vendimi pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
bursave pér arsim pér vitin akademik 2024/2025 me Nr. Prot. 02/5669 t& datés 23.04.2025;
- Raportin e e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e bursave pér
arsim pér vitin akademik 2024/2025 me Nr. Prot. 615 t& datés 07.05.2025.

Duke marré parasysh se dokumentet tjera t& kérkuara nga i lartpérmeduri (dosjet e aplikuesve) jang t&
mbrojtura me Ligjin Nr. 06/L-082 pér Mbrojtjen e té¢ Dhénave Personale, Komuna e Rahovecit nuk ka
té drejté ti ofrojé ato.

Andaj, pas shqyrtimit t&é kérkesés, t€ njéjtit i ofrohet qasje e pjeséshme né dokumente publike si né
dispozitiv t& kétij vendimi.



Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike éshté pranuar né ményré elektronike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& léndés, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqes ankesé né Agjencionin pér
Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbgédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
o Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP,
e Enis Durguti, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/ L~040 pé’r Vetéqever1s]e1_0kale né
Kosové (“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44, nén paragrafi 4.1 dhe 7
dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 2 dhe 6, dhe neni 47, paragrafi 1, nenparagrafi 1.1, té Rregullores
té QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, dhe Vendimit t& Kryetarit
té Komunés sé¢ Rahovecit Nr.Prot. 271 te datés 14.7.2014 pér themelimin e Komisionit
Komunal pér Riintegrim, Kryetari i Komunés , merr kété:

VENDIM

1. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa e—me Nr. t&
Letémjoﬁimiée riatdhesuar nga Gjermania, pér mbéshtetje nga Masat

Emergjente té Riintegrimit pér vazhdim t& akomodimit.

2. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Né seancén e mbajtur mé daté 6.5.2025, Komisioni Komunal pér Riintegrim ka shqyrtuar kérkesén e
Komisionit t&€ Ankesave pér Riintegrim nga Ministria e Punéve té Brendshme, me nr. t&€ vendimit 09-
320/04-0 25 t& datés 23.4.2025, lidhur me mbéshtetjen pér vazhdimin e akomodimit me gira
pér znj% njé e riatdhesuar nga Komuna e Rahovecit, e cila aktualisht jeton né
Prishting.

Pas shqyrtimit € detajuar, Komisioni ka marré njé vendim bazuar né faktet dhe rregulloret né fuqi si
mé poshté:

NE pajtim me Rregulloren (QRK) nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar, konkretisht
nenig 21, pika 2, theksohet se akomodimi me qira mund t& ofrohet deri né dymbédhjeté (12) muaj.
Znj ka pérfituar nga kjo masé q& nga viti 2020 deri né prill 2025, pér shkak se
ishte klasifikuar si kategori e grupit t& cenueshém, gjegjésisht néné vetéushqyese me fémijé nén
moshén 18 vje¢, né bazé t€ nenit 33 t& rregullores.

Pas rivler&simit té rastit t€ saj, €shté konstatuar s k 1 pérmbush mé kriteret pér t& vazhduar
té trajtohet si pjes¢ e grupit té cenueshém, pasi fémijét e saj tashmé kan pérmbushur moshén madhe
+18 dhe poashtu e njejta nuk pérfshihet mé né asnjérén nga pikat pérbérése té Nenit 33 , qé kategorizon
grup i cénushém.

Pér kété arsye, Komisioni Komunal pér Riatdhesim né Rahovec, mé daté 6.1.2025, ka refuzuar
kérkesén pér vazhdimin e pérfitimit nga masa e qirasé. Edhe pse mé pas, pas ankesés sé zn&,
MPB ka miratuar nj€ zgjatje pérfundimtare 6-mujore (mé daté 15.1.2025), theksoj se ky pérfitim ishte
i pérkohshém dhe i bazuar né rrethanat e asaj kohe.

Po ashtu, edhe pas pérfundimit t& mbéshtetjes nga programi i riatdhesjmit_Komuna e Rahovecit ka
gené e gatshme t& ofrojé ndihmé pér integrim t& métejshém, mirépo znj nuk ka pranuar té jetojé
né territorin e Komunés sonég, por ka zgjedhur t€ jetojé n€ Komunén e Prishtinés. Si rrjedhojé, ne nuk
kemi mé kompetencé pér t&€ ofruar mbéshtetje pér rastin e saj, pasi kjo e tejkalon juridiksionin e
institucionit toné.




Vendimi u dérgohet:

Arkivit,

Koordiantorit

ajonal
o Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, dhe
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